
 

         СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.02.2025 г.                                                                       №111 

 

О внесении изменений в решение №98 от 16.12.2024 года  

«О бюджете Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О 

порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения (в редакции от 

30.11.2018 № 245н), Собрание депутатов Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области №98 от 16 декабря 2024 года 

«О бюджете Богатыревского сельсовета Горшеченского района 

Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов». 

2. Приложения № 1,3.5,7,9,11 к решению изложить новой редакции 

(прилагаются). 

 

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с   1 января 2025 года. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Богатыревского сельсовета 

 Горшеченского района                                                     А.В.Соколова                                                                                               

 

 

И.о.главы Богатыревского сельсовета  

Горшеченского района                                                     О.А.Егорян 

 

 

 

 



 

  

 
Приложение № 1 

к Решению Собрания депутатов 

Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита   бюджета 

Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области 

на 2025 год      
                                                                                                         рублей 

Код по бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

2025год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов  

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 657 503 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-1 657 503 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-1 657 503 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-1 657 503 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

5 845 569,17 

01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

5 845 569,17 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

5 845 569,17 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

5 845 569,17 

 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов   

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 3 

к Решению Собрания депутатов 

Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области 

 

Поступления доходов в бюджет Богатыревского сельсовета Горшеченского 

района Курской области в 2025 году                    (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

 

 

   сумма на 

2025 

 год 
 

1 2 3    

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 003 234 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 003 234 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
75 053 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 

также налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 

74 559 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

494 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 928 181 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8 341 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

8 341 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 919 840 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 799 020 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

799 020 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 120 820 



 

 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  

120 820 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ** 654 269 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов Бюджетной 
системы Российской Федерации 

654 269 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 491 644 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на сбалансированность бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 

329 755 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации   бюджетам   сельских поселений на сбалансированность 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

329 755 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 

161 889 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации   бюджетам   сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

161 889 

2 02 30000 00 0000 150 

 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

162 625 

2 02 35118 00 0000 150  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты. 

162 625 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
162 625 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 657 503 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

Приложение №5 

к Решению Собрания депутатов 

Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования "Богатыревский сельсовет" 

Горшеченского района Курской области и не программным направлениям деятельности), 

группам (подгруппам) видов Расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2025 год 
                                                                                                (рублей) 

 
Наименование  Рз ПР ЦСР ВР Итого 

расходы на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ     5 845 569,17 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 2 069 320,91 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 00 0 00 00000 000 388 300 

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02  71 0 00 00000 000 388 300 
 Глава муниципального образования  01 02 71 1 00 00000 000 388 300 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 
01 02 71 1 00 С1402 000 388 300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 

  

100 388 300 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  

01 04 00 0 00 00000 000 1 052 028 

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 000 1 052 028 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 
01 04 73 1 00 00000 000 1 052 028 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 
01 04 73 1 00 С1402 000 1 052 028 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1 022 028 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 73 1 00 С1402 200 20 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 10 000 
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 15 000 

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 000 15 000 
Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000 000 15 000 
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 800 15 000 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 870 15 000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 613 992,91 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
01 13 76 0 00 00000 000 613 992,91 

Выполнение других обязательств муниципального образования 01 13 76 1 00 00000 000 613 992,91 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 
01 13 76 1 00 С1404 000 613 992,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 76 1 00 С1404 200 603 992,91 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 10 000 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 162 625 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 162 625 
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 000 162 625 



 

 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 000 162 625 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180 000 162 625 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 77 2 00 51180 200 162 625 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 74 400 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 00 0 00 00000 000 74 400 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах Администрация 

Богатыревского сельсовета» 

03 10 13 0 00 00000 000 74 400 

Подпрограмма " Пожарная безопасность Администрации 

Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области "   
03 10 13 1 00 00000 000 74 400 

Основное мероприятие "Развитие системы добровольной пожарной 

охраны; совершенствование системы мониторинга обеспечения 

пожарной безопасности Администрации Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области» 

03 10 13 1 01 00000 000 74 400 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов муниципальных образований 
03 10 13 1 01 С1415 000 74 400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 13 1 01 С1415 200 74 400 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 2 010 000 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)». 04 09 00 0 00 00000 000 2 000 000 

 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)». 04 09 77 2 00 П1424 540 2 000 000 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 10 000 
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области» 

04 12 05 0 00 00000 000 10 000 

Подпрограмма «Энергосбережение Богатыревского сельсовета» 

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области на период» 

04 12 05 1 00 00000 000 10 000 

Основное мероприятие «Поддержка мероприятий в области 
энергосбережения и повышение энергетической эффективности» 

04 12 05 1 01 00000 000 10 000 

Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434 000 10 000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 05 1 01 С1434 200 10 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 1 309 213 ,26 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 1 309 213,26 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области» 
05 03 07 0 00 00000 000  1 309 213,26 

Подпрограмма "Благоустройство территории Богатыревского 

сельсовета» 
05 03 07 3 00 00000 000 1 309 213,26 

Основное мероприятие: Совершенствование системы 
комплексного благоустройства муниципального образования, 
создание комфортных условий проживания и отдыха населения. 

05 03 07 3 01 00000 000 1 309 213,26 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433 000 1 309 213,26 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 07 3 01 С1433 200 1 309 213,26 

Выплата пенсии за выслугу лет 10 01 02 2 01 С1445  300 220 010 

 
                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 7 

к Решению Собрания депутатов 

Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области 

 

                                Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Наименование  Гл. Рз ПР ЦСР ВР Итого 

расходы на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
ВСЕГО РАСХОДОВ      5 845 569,17 
Общегосударственные вопросы 001 01 00 00 0 00 00000 000 2 069 320,91 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
001 01 02 00 0 00 00000 000 388 300 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 
001 01 02 71 0 00 00000 000 388 300 

 Глава муниципального образования  001 01 02 71 1 00 00000 000 388 300 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 
001 01 02 71 1 00 С1402 

  

000 388 300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 

  

100 388 300 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

001 01 04 00 0 00 00000 000 1 052 028 

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 000 1 052 028 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 
001 01 04 73 1 00 00000 000 1 052 028 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 
001 01 04 73 1 00 С1402 000 1 052 028 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1 022 028 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 01 04 73 1 00 С1402 200 20 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 10 000 
Резервные фонды 001 01 11 00 0 00 00000 000 15 000 
Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000 000 15 000 
Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000 000 15 000 
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403 800 15 000 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 870 15 000 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 00 0 00 00000 000 613 992,91 
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
001 01 13 76 0 00 00000 000 613 992,91 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 
001 01 13 76 1 00 00000 000 613 992,91 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 
001 01 13 76 1 00 С1404 000 613 992,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 01 13 76 1 00 С1404 200 603 992,91 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 10 000 
Национальная оборона 001 02 00 00 0 00 00000 000 162 625 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 00 0 00 00000 000 162 625 
Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
001 02 03 77 0 00 00000 000 162 625 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000 000 162 625 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180 000 162 625 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 02 03 77 2 00 51180 200 162 625 



 

 
Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 00 0 00 00000 000 74 400 
Муниципальная программа "Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах 

Администрация Богатыревского сельсовета» 

001 03 10 13 0 00 00000 000 74 400 

Подпрограмма " Пожарная безопасность Администрации 

Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской 

области "   

001 03 10 13 1 00 00000 000 74 400 

Основное мероприятие "Развитие системы добровольной 

пожарной охраны; совершенствование системы 

мониторинга обеспечения пожарной безопасности 

Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского 

района Курской области» 

001 03 10 13 1 01 00000 000 74 400 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных образований 
001 03 10 13 1 01 С1415 000 74 400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 03 10 13 1 01 С1415 200 74 400 

Национальная экономика 001 04 00 00 0 00 00000 000 2 010 000 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)». 001 04 09 00 0 00 00000 000 2 000 000 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)». 001 04 09 77 2 00 П1424 540 2 000 000 
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 00 0 00 00000 000 10 000 
Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Богатыревского сельсовета Горшеченского района 

Курской области» 

001 04 12 05 0 00 00000 000 10 000 

Подпрограмма «Энергосбережение Богатыревского 

сельсовета» муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Богатыревского 

сельсовета Горшеченского района Курской области на 

период» 

001 04 12 05 1 00 00000 000 10 000 

Основное мероприятие «Поддержка мероприятий в 
области энергосбережения и повышение энергетической 
эффективности» 

001 04 12 05 1 01 00000 000 10 000 

Мероприятия в области энергосбережения 001 04 12 05 1 01 С1434 000 10 000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 04 12 05 1 01 С1434 200 10 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 00 00 0 00 00000 000 1 309 213,26 
Благоустройство 001 05 03 00 0 00 00000 000 1 309 213,26 
Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской 

области» 

001 05 03 07 0 00 00000 000  1 309 213,26 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Богатыревского сельсовета» 
001 05 03 07 3 00 00000 000 1 309 213,26 

Основное мероприятие «Совершенствование системы   

благоустройства муниципального образования 

«Богатыревский сельсовет», создание комфортных условий 

проживания и отдыха населения.» 

001 05 03 07 3 01 00000 000 1 309 213,26 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433 000 1 309 213,26 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 05 03 07 3 01 С1433 200 1 309 213,26 

Выплата пенсии за выслугу лет 001 10 01 02 2 01 С1445 300 220 010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение № 9 

к Решению Собрания депутатов 

Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных 

программ и непрограммным направлениям деятельности) группам видов 

расходов классификации расходов бюджета    Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области на 2025 год. 
                                                                                                (рублей) 

Наименование  ЦСР ВР Итого расходы 

на 2025 год  

1 2 3 4 
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000 000 388 300 
 Глава муниципального образования  71 1 00 00000 000 388 300 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 
71 1 00 С1402  000 388 300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 

  

100 388 300 

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000 000 1 052 028 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1 00 00000 000 1 052 028 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 
73 1 00 С1402 000 1 052 028 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 1 022 028 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
73 1 00 С1402 200 20 000 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 10 000 
Резервные фонды 00 0 00 00000 000 15 000  
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000 000 15 000 
Резервные фонды 78 1 00 00000 000 15 000 
Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403 800 15 000 
Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 870 15 000 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 
76 0 00 00000 000 613 992,91 

Выполнение других обязательств муниципального образования 76 1 00 00000 000 613 992,91 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00 С1404 000 613 992,91 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
76 1 00 С1404 200 603 992,91 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 10 000 
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000 000 162 625 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000 000 162 625 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

77 2 00 51180 000 162 625 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
77 2 00 51180 200  162 625 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах Администрация Богатыревского сельсовета» 

13 0 00 00000 000 74 400 

Подпрограмма " Пожарная безопасность Администрации Богатыревского 

сельсовета Горшеченского района Курской области "   
13 1 00 00000 000 74 400 

Основное мероприятие "Развитие системы добровольной пожарной охраны; 

совершенствование системы мониторинга обеспечения пожарной 

безопасности Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского 

района Курской области» 

13 1 01 00000 000 74 400 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований 
13 1 01 С1415 000 74 400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
13 1 01 С1415 200 74 000 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)». 77 0 00 00000 000 2 000 000 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)». 77 2 00 П1424 540 2 000 000 
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Богатыревского сельсовета 
05 0 00 00000 000 10 000 



 

 
Горшеченского района Курской области» 

Подпрограмма «Энергосбережение Богатыревского сельсовета» 

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской 

области на период» 

05 1 00 00000 000 10 000 

Основное мероприятие «Поддержка мероприятий в области 
энергосбережения и повышение энергетической эффективности» 

05 1 01 00000 000  10 000 

Мероприятия в области энергосбережения 05 1 01 С1434 000 10 000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 1 01 С1434 200 10 000 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области» 
07 0 00 00000 000 1 309 213,26 

Подпрограмма «Благоустройство территории Богатыревского 

сельсовета» 
07 3 00 00000 000 1 309 213,26 

Основное мероприятие «Совершенствование системы   благоустройства 

муниципального образования «Богатыревский сельсовет», создание 

комфортных условий проживания и отдыха населения.» 

07 3 01 00000 000 1 309 213,26 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433 000 1 309 213,26 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 3 01 С1433 200 1 309 213,26 

Выплата пенсии за выслугу лет 02 2 01 С1445 300 220 010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
Приложение № 11 

к решению Собрания депутатов 

Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области 

 

 
                                                                                         

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

муниципальных программ Богатыревского сельсовета Горшеченского 

района Курской области на 2025 год. 
 

Наименование ЦСР ВР Итого 

расходы на 

2025 год 

1 4 5 6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность     74 400 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

    74 000 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в муниципальном образовании «Богатыревский сельсовет» 

Горшеченского  района Курской области  

13 0 00 00000   74 400 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном 

образовании «Богатыревский сельсовет» Горшеченского  района Курской 

области» 

13 1 00 00000  74 400 

Основное мероприятие «Подготовка и реализация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации стихийных бедствий» 

13 1 01 00000  74 400 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселений 

13 1 01 С1415    74 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 74 400 

Национальная  экономика        2 000 000 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)». 77 2 00 00000  2 000 000 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)». 77 2 00 П1424 500 2 000 000 

Национальная  экономика     10 000 

Другие вопросы в области национальной экономики     10 000  

Муниципальная программа " Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской 

области" 

05 0 00 00000   10 000 

Подпрограмма «Энергосбережение в Удобенском сельсовете» муниципальной 

программы " Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области» 

05 1 00 00000  10 000 

Основное мероприятие «Поддержка мероприятий в области энергосбережения 

и повышение энергетической эффективности» 

05 1 01 00000   10 000 

Мероприятия в области энергосбережения 05 1 01 С1434  10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 10 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

  1 309 213,26 

Благоустройство 

  1 309 213,26 



 

 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Богатыревского 

сельсовета Горшеченского района Курской области» 

07 0 00 00000  1 309 213,26 

Подпрограмма "Благоустройство территории Богатыревского сельсовета»  

07 1 00 00000  1 309 213,26 

Мероприятия по благоустройству 

07 3 01 С1433  1 309 213,26 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.  

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан в МО "Богатыревского сельсовета" 

07 3 01 С1433 200  

Социальная поддержка граждан Богатыревского сельсовета 

Горшеченского района Курской области  

02 0 00 00000  220 010 

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 02 2 00 00000  220 010 

повышение уровня жизни муниципальных служащих – получателей мер 

социальной поддержки 

02 2 01 С1445  220 010 

 Осуществление выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим. 02 2 01 С1445 300 220 010 

 


